UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT Biên Hòa, ngày      tháng  5  năm 2024
V/v tuyên truyền theo dõi diễn biến môi trường

nước cấp nuôi thủy sản lồng bè trên địa bàn
và cảnh báo tình hình mưa lũ.

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;
- Trang thông tin điện tử Biên Hòa;
- Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

Ngày 02/7/2024, Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố nhận được văn
bản số 389/PKT ngày 02/7/2024 của Phòng Kinh tế thành phố Biên Hòa về việc
theo dõi diễn biến môi trường nước cấp nuôi thủy sản lồng bè trên địa bàn và cảnh
báo tình hình mưa lũ. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị các đơn vị
thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao
Phối hợp Phòng Kinh tế tuyên truyền nội dung văn bản số 389/PKT ngày

02/7/2024 của Phòng Kinh tế thành phố Biên Hòa về việc theo dõi diễn biến môi
trường nước cấp nuôi thủy sản lồng bè trên địa bàn và cảnh báo tình hình mưa lũ
thông qua hệ thống phát thanh thành phố và phường, xã.

2. Trang thông tin điện tử Biên Hòa
- Đăng tải văn bản số 389/PKT ngày 02/7/2024 của Phòng Kinh tế thành

phố Biên Hòa về việc theo dõi diễn biến môi trường nước cấp nuôi thủy sản lồng
bè trên địa bàn và cảnh báo tình hình mưa lũ; đồng thời cập nhật các văn bản, tin,
bài trong công tác ứng phó và giảm thiểu thiệt hại cho người và vật nuôi thuỷ sản
trên địa bàn lên trang thông tin điện tử Biên Hòa.

3. UBND 30 phường, xã
- Tuyên truyền văn bản số 389/PKT ngày 02/7/2024 của Phòng Kinh tế

thành phố Biên Hòa về việc theo dõi diễn biến môi trường nước cấp nuôi thủy sản
lồng bè trên địa bàn và cảnh báo tình hình mưa lũ, với nội dung tại mục 1 như
sau:

+ Khu vực nuôi cá bè trên sông Cái (TP. Biên Hòa)
- Hàm lượng Oxy hòa tan (DO) dao động từ 3,0 - 3,0 mg/L (dòng chảy) và

2,0- 2,4 mg/L (trong bè). Lưu tốc dòng chảy khu vực đặt bè dao động trong khoảng
0-0,1 m/s. So với tháng trước, các thông số này tiếp tục chưa đạt quy chuẩn cho
sự phát triển của vật nuôi.

- pH dao động từ 6.8 - 7.0; kiềm 26,8-44,8 mgCaCO3/L.
- Độ trong dao động từ 30-40 cm, nhiệt độ nước dao động từ 30,8-31,50C

2

- Test nhanh chỉ số NH3 /NH4+ trong khoảng 0,3 mg/L, chỉ số NO2 từ 0-
0,05 mg/L.

Trên đây là nội dung về việc tuyên truyền theo dõi diễn biến môi trường
nước cấp nuôi thủy sản lồng bè trên địa bàn và cảnh báo tình hình mưa lũ, đề nghị
Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; Ủy ban nhân dân 30 phường, xã phối
hợp triển khai thực hiện, định kỳ gửi báo cáo trước ngày 22 tây hàng tháng để
Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp báo cáo UBND thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố;
- Phòng Kinh tế;
- Ban Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT, (Thái).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-05T15:56:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T16:29:07+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T16:29:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T16:29:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!